様式第1号

令和  年  月  日

   摂津市長  様

申請者（保護者） 摂津 太郎

住所  摂津市 三島１－１－１

電話番号  （ 06 ）6383 － 1184

摂津市実費徴収に係る補足給付補助金交付申請書

次のとおり、 年度の実費徴収に係る補足給付補助金の交付を受けたいので、摂津市実費徴収に

係る補足給付補助金交付要綱第6条第1項第1号及び第2号の規定により申請します。

また、補助金の受給資格確認のため、市の担当者が、私及び私の世帯員の生活保護等の受給状況及

び対象児童の在園の状況その他この補助金を交付するにあたって必要な事項について、関係機関に

確認または証明書の取得を行うことについて、同意します。

申請の対象となる子ども

フリガナ セッツ ハナコ
認定の区分※ １号 ・ ２号 ・ ３号

氏名 摂津 花子

生年月日

令和２年２月２日 保育施設名 ●●保育園

※認定の区分とは、次のとおりです。

１号…年齢が満３歳以上で認定こども園又は幼稚園での教育を希望する子ども

２号…年齢が満３歳以上で認定こども園又は保育所等での保育を必要する子ども

３号…年齢が満３歳未満で認定こども園又は保育所等での保育を必要する子ども

＜添付書類＞

○（様式第4号）教材費・行事費等内訳書兼申立書

記入してください（押印不要）

申請するお子様一人につき、

一枚ご提出ください。

記入不要

記入例

様式第4号

教材費・行事費等内訳書兼申立書

                              保護者   摂津 太郎

対象児童   摂津 花子

     年度の教材費・行事費等については、以下のとおり相違ありません。

※１ 下表のうち、太枠の部分を記入してください。

※２ 補助を希望する金額については、その金額を確認できる書類の写しが必要です。

各書類の該当箇所が分かるよう、マーカー等の目印をお願いします。

例：領収書、園から配付された明細書、集金袋の写し、用品を購入したレシート、

口座引落しの状況が分かる通帳等の写し

※３ 備考欄には、特記事項がある場合のみ記入してください。

補助を希望するもの 交付決定額（摂津市記入欄）

負担月 品目 金額 備考 金額 備考

４月 制服代 10,000 円  円

４月～3 月 教材費 毎月 1,000 円  円

４月～3 月 ふとんリース 毎月 2,000 円  円

４月～3 月 バス送迎代 毎月 3,000 円  円

５月 絵本代 1,000 円  円

５月 遠足代 2,000 円  円

月  円  円

月  円  円

月  円  円

月  円  円

月  円  円

月  円  円

月  円  円

月  円  円

月  円  円

月  円  円

月  円  円

月  円  円

月  円  円

合計額 円 合計額 85,000 円

記入してください（押印不要）

様式第6号

令和  年  月  日

摂津市長 様

請求者（保護者）  摂津 太郎

住所  摂津市   摂津 花子

摂津市実費徴収に係る補足給付補助金交付請求書

次のとおり、    年度の摂津市実費徴収に係る補足給付補助金の交付を請求します。

請 求 金 額
円

対 象 児 童

氏 名 摂津 花子

施 設 名 ●●保育園

補

助

金

の

振

込

先

フ リ ガ ナ セッツ タロウ

口 座 名 義 人 摂津 太郎

金融

機関

名◯

◆◆◆
銀行 ・ 信用金庫 金融機関

コ ー ド
1 2 3 4

農協 ・ 組合

◆◆◆
支店 ・ 出張所 店舗コード

( 店 番 )
1 2 3

営業部

預金

種別

普通 ・ 貯蓄 ・ 当座 口座

番号
1 2 3 4 5 6 7

その他(        )

（注） 支店名及び口座番号が不明のゆうちょ銀行の場合は、記号及び番号を下の枠

内に記入してください。

     ( 記    号 )             ( 番   号 )

 1 2 3 4 5 ― 1 2 3 4 5 6 7 8

記入例

記入不要

記入してください(押印不要)

請求金額は記入不要

兄弟で申請する場合、

口座は一つの（共通の）

口座にしてください。

ゆうちょ銀行（金融機関コード「9900」）の場合で、店番や口座番号が分か

らない場合のみ、通帳に記載の「記号」と「番号」を記入してください。

※店番と口座番号を記入できた場合や、

ゆうちょ銀行以外の場合は記入不要です。